

Согласовано:

Начальник Производственного отдела  
АО «Саратовгаз»

/ Фоменко В.Л.

Утверждаю:

Приложение №1

СПГЭС ЗАО

## С М Е Т А

на производство работ по объекту строительство сети газопотребления, ул. Актюбинская, 1  
составлена на основании прейскуранта цен АО «Саратовгаз»

№ п/ п	Наименование	Ед. изм.	№ ед. расц.	кол.	Сметная стоимость	
					ед-цы	Общая
1	Врезка или обрезка г-да н-д надземной прокладки с оклужением давления в сети d= 50мм	1 врезка (обрезк а)	8/1/03.03	1	5 715,00	5 715,00
2	Прокладка (монтаж) с пневматическим испытанием стального надземного газопровода диаметром до 40 мм	1 п.м	08.2.02.1	12	413,00	4 956,00
3	Прокладка (монтаж) с пневматическим испытанием стального надземного газопровода диаметром 50-75 мм	1 п.м	08.2.02.2	90	455,00	40 950,00
4	Прокладка (монтаж) с пневматическим испытанием стального надземного газопровода диаметром 80-100 мм	1 п.м	08.2.02.3	13	496,00	6 448,00
5	Прокладка (монтаж) с пневматическим испытанием внутридомового газопровода диаметром до 50 мм	1 п.м	08.2.03	18	517,00	9 306,00
6	Монтаж стальных фасонных частей диаметром до 50 мм	шт.	08.2.06.1	28	967,00	27 076,00
7	Изготовление опоры диаметром до 100 мм под газопровод	опора	8/2/20	8	1 273,00	10 184,00
8	Изготовление крепления диаметром до 100 мм для прокладки газопровода по стене здания	креплени е	8/2/24	9	621,00	5 589,00
9	Монтаж креплений диаметром до 100 мм для прокладки по стене здания	креплени е	08.2.26	9	454,00	4 086,00
10	Сверление отверстий в стене под газопровод диаметром до 50 мм (электродрелью или перфоратором) при толщине стены 1,0 м	1 отверс тие	08.2.47	2	773,00	1 546,00
11	Изготовление пасынков под опоры диаметром 50мм	опора	08.2.51.3	8	413,00	3 304,00
12	Прокладка футляра в местах прохода газопровода через стены при диаметре газопровода 25 мм	футляр	08.2.52.1	2	487,00	974,00
13	Монтаж, опрессовка, смазка и подключение отопительного котла	котел	8/4/03	1	2 807,00	2 807,00
14	Установка крана при монтаже газового оборудования d= 15-20 мм	кран	8/4/05.1	1	209,00	209,00
15	Установка крана при монтаже газового оборудования d= 25-50 мм	кран	8/4/05.2	5	251,00	1 255,00
16	Оформление исполнительно-технической документации на газификацию объекта.	объект	8/4/17	1	792,00	792,00
17	Установка сигнализатора загазованности или термозапорного клапана при d- 25-50 мм	сигнали - затор	8/4/18.2	1	1 346,00	1 346,00
18	Установка бытового газового счетчика при газификации объекта	счетчик	8/4/21	1	3 122,00	3 122,00
19	Установка опоры под газопровод	опора	08.2.23.1	8	724,00	5 792,00
20	Кислород(л)	л	M0003097820	40	5,30	212,00
21	Ацетилен (л)	л	M0003097819	40	70,18	2 807,20
22	Проволока сварочная 3мм	кг	UM008013498	2	121,88	243,76
23	Электроды LB d=2,6мм	кг	UM008014179	5	687,50	3 437,50
24	Круг отрезной по металлу 230x2,5x22,2	штука	UM008013633	15	0,00	0,00
25	Труба d 15x2.8	м	M0002100475	3	111,57	334,71
26	Труба d 20x2.8мм	м	M0002100425	3	120,56	361,68
27	Труба d 25x2.8.	м	UM008013114	30	180,48	5 414,40
28	Труба d 40x3,0	м	M0002100483	2	253,32	506,64
29	Труба d 57x3.5	м	UM008013115	106	335,85	35 600,10
30	Отвод d 25	шт	UM008012865	15	55,08	826,20
31	Переход 108-57 ст.	шт	UM008013036	2	151,28	302,56
32	Отвод d 57x3,5	шт	M0002099832	16	121,83	1 949,28

33	Муфта д 15	шт	M0003048660	1	36,02	36,02
34	Муфта д 25.	шт	M0003048450	3	36,12	108,36
35	Муфта д 50 чугунная	шт	M0003049060	2	55,00	110,00
36	Контрогайка 15 мм	шт	M0003098160	1	18,67	18,67
37	Контрогайка 25 мм	шт	M0003034940	3	44,10	132,30
38	Контрогайка 50 мм	шт	M0003096945	2	19,95	39,90
39	Сгон 1/2 /15 мм/	шт	M0003071190	1	11,21	11,21
40	Сгон 1 /25 мм/.	шт	M0003072020	3	51,18	153,54
41	Сгон 2 /50 мм/	шт	M0003071100	2	69,92	139,84
42	Резьба короткая 15.	штука	M0003066340	2	22,76	45,52
43	Резьба короткая 25.	шт	M0003066375	6	25,59	153,54
44	Резьба короткая д 50	шт	M0003097947	4	25,46	101,84
45	Герметик анаэробный	килогра мм	M0003201774	0,1	5 222,00	522,20
46	Кронштейн под газовый счетчик /см.2,5/	шт	M0003086761	1	103,89	103,89
47	Арматура № 8 кл А	кг	M0003200868	12	33,59	403,08
48	Труба д 108х3,5.	пм	УМ008013794	34,5	637,36	21 988,92

Итого по стоимости работ:	135 457,00
Итого по стоимости материалов:	76 064,86
Итого:	211 521,86
НДС:	38 073,94
Всего:	249 595,80

Составил

/Анисимова И.Н./

Проверил

Егоров А.А. /